
OPINIA NR 94/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 6 grudnia 2022 r. 
 

dotycząca poprawki wniesionej przez Pana Łukasza Maślonę, Radnego Miasta Krakowa do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie 
przez Gminę Miejską Kraków do lokalnej organizacji turystycznej pod nazwą „Organizacja 
Turystyczna Królewskiego Miasta Krakowa”  – druk nr 3048. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 3 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r.,  
poz. 707, 2020 r., poz. 919) postanawia się, co następuje: 
 

Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Łukasza Maślonę, Radnego Miasta 
Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie  
i przystąpienie przez Gminę Miejską Kraków do lokalnej organizacji turystycznej pod nazwą 
„Organizacja Turystyczna Królewskiego Miasta Krakowa” – druk nr 3048. 
 

UZASADNIENIE 

 Pan Łukasz Maślona, Radny Miasta Krakowa zgłosił poprawkę do projektu uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Miejską Kraków do lokalnej 
organizacji turystycznej pod nazwą „Organizacja Turystyczna Królewskiego Miasta Krakowa”, o treści:  
w § 1 uchwały po słowach „Rada Miasta” zamienia się słowa „wyraża wolę” na słowa „nie wyraża woli”. 

Zgłoszona poprawka zmienia całkowicie sens, istotę oraz znaczenie uchwały i nie ma 
uzasadnienia prawnego. Ustawodawca zgodnie z art. 18  ustawy  z  dnia  8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) przewidział 
możliwość podejmowania uchwał przez radę gminy wyłącznie w sytuacji jeśli gmina zamierza 
podjąć określone działanie, natomiast nie przewiduje podjęcia uchwały o niepodejmowaniu 
działania.  

Rada Miasta Krakowa rozstrzyga w sprawie projektu uchwały, w tym przypadku 
dotyczącego powołania Lokalnej Organizacji Turystycznej w Krakowie, i ma to miejsce w trakcie 
głosowania podczas Sesji Rady Miasta Krakowa, przy zastosowaniu zwykłej większości głosów. 
Jeśli Rada Miasta Krakowa zamierza podjąć konkretne działanie – wyraża swoją wolę 
przyjmując daną uchwałę, jeśli nie, wówczas nie podejmuje uchwały, co wynika wprost z § 37  
ust. 4 Statutu Miasta Krakowa. Powyższe potwierdza rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Łódzkiego z dnia  6 lutego 1997 r., ON.I.01374/1/97 108, który wprost wskazuje, iż głosowanie 
przy zastosowaniu zwykłej większości może odbywać się w różny sposób, w zależności od celu, jakiemu 
ma to głosowanie służyć. 1. Gdy celem tym jest podjęcie lub niepodjęcie konkretnego rozstrzygnięcia, 
głosowanie sprowadza się do wypowiedzenia się za lub przeciw niemu. Przewaga głosów «za» 
przesądza o przyjęciu rozstrzygnięcia, a «przeciw» stanowi o jego odrzuceniu (…).  

Ponadto sama poprawka z punktu widzenia formalnego, konstrukcyjnego jest 
niekonsekwentna, nie uwzględnia bowiem tytułu projektu uchwały i nie będzie korespondowała  
z resztą zapisów powodując, że tekst projektu uchwały stałby się nielogiczny.  

Mając na uwadze powyższe, negatywnie opiniuję poprawkę wniesioną przez Pana 
Łukasza Maślonę, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku 3048. 


